

## MÉDIA DE PREÇOS - LOTE 18

| ITEM | DESCRIÇÃO                                    | UNID. DE MEDIDA | PESQUISA                        | QTDE | PREÇO DA PESQUISA | PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO |       | PREÇO TOTAL ESTIMADO | MÉTODO A SER UTILIZADO |
|------|----------------------------------------------|-----------------|---------------------------------|------|-------------------|-------------------------|-------|----------------------|------------------------|
| 1    | Acabamento de calçada 80x25x8                | UND             | José Oliveira Silva Construções | 500  | R\$ 24,00         | MEDIANA                 | MÉDIA | R\$ 12.000,00        | MÉDIA                  |
|      |                                              |                 | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 24,00         | R\$ 24,00               |       |                      |                        |
|      |                                              |                 | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 24,00         | R\$ 24,00               |       |                      |                        |
| 2    | Guia de meio fio de concreto padrão 80x30x10 | UND             | José Oliveira Silva Construções | 1000 | R\$ 27,00         | MEDIANA                 | MÉDIA | R\$ 27.000,00        | MÉDIA                  |
|      |                                              |                 | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 27,00         | R\$ 27,00               |       |                      |                        |
|      |                                              |                 | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 27,00         | R\$ 27,00               |       |                      |                        |
| 3    | Piso rústico para calçada 45x45              | MT              | José Oliveira Silva Construções | 400  | R\$ 43,00         | MEDIANA                 | MÉDIA | R\$ 17.200,00        | MÉDIA                  |
|      |                                              |                 | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 43,00         | R\$ 43,00               |       |                      |                        |
|      |                                              |                 | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 43,00         | R\$ 43,00               |       |                      |                        |
| 4    | Piso rústico para calçada 49x49              | MT              | José Oliveira Silva Construções | 400  | R\$ 43,00         | MEDIANA                 | MÉDIA | R\$ 17.200,00        | MÉDIA                  |
|      |                                              |                 | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 43,00         | R\$ 43,00               |       |                      |                        |
|      |                                              |                 | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 43,00         | R\$ 43,00               |       |                      |                        |
| 5    | Bloco de cimento p/ alicerce 19x19x39        | UND             | José Oliveira Silva Construções | 1000 | R\$ 4,11          | MEDIANA                 | MÉDIA | R\$ 4.110,00         | MÉDIA                  |
|      |                                              |                 | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 4,11          | R\$ 4,11                |       |                      |                        |
|      |                                              |                 | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 4,11          | R\$ 4,11                |       |                      |                        |
| 6    | Bloco de cimento estrutural 14x19x39         | UND             | José Oliveira Silva Construções | 1000 | R\$ 3,20          | MEDIANA                 | MÉDIA | R\$ 3.200,00         | MÉDIA                  |
|      |                                              |                 | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 3,20          | R\$ 3,20                |       |                      |                        |
|      |                                              |                 | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 3,20          | R\$ 3,20                |       |                      |                        |
| 7    | Bloco de cimento parede 09x19x39             | UND             | José Oliveira Silva Construções | 1000 | R\$ 2,20          | MEDIANA                 | MÉDIA | R\$ 2.200,00         | MÉDIA                  |
|      |                                              |                 | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 2,20          | R\$ 2,20                |       |                      |                        |
|      |                                              |                 | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 2,20          | R\$ 2,20                |       |                      |                        |
| 8    | Bloquete calçamento intertravado 16 lados    | MT              | José Oliveira Silva Construções | 3000 | R\$ 50,00         | MEDIANA                 | MÉDIA | R\$ 150.000,00       | MÉDIA                  |
|      |                                              |                 | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 50,00         | R\$ 50,00               |       |                      |                        |
|      |                                              |                 | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 50,00         | R\$ 50,00               |       |                      |                        |
| 9    | Bloquete calçamento tipo tijolinho           | MT              | José Oliveira Silva Construções | 1000 | R\$ 50,00         | MEDIANA                 | MÉDIA | R\$ 50.000,00        | MÉDIA                  |
|      |                                              |                 | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 50,00         | R\$ 50,00               |       |                      |                        |
|      |                                              |                 | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 50,00         | R\$ 50,00               |       |                      |                        |
|      |                                              |                 | José Oliveira Silva Construções |      | R\$ 50,00         | MEDIANA                 | MÉDIA |                      |                        |

|             |                                                          |     |                                 |      |           |           |           |                |       |
|-------------|----------------------------------------------------------|-----|---------------------------------|------|-----------|-----------|-----------|----------------|-------|
| 10          | Bloquete calçamento sextavado                            | MT  | Alineia Ferraz de Sousa         | 3000 | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 | R\$ 150.000,00 | MÉDIA |
|             |                                                          |     | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 50,00 |           |           |                |       |
| 11          | Canaleta cimento p/ alicerce 19x19x39                    | UND | José Oliveira Silva Construções | 2000 | R\$ 4,36  | MEDIANA   | MÉDIA     | R\$ 8.720,00   | MÉDIA |
|             |                                                          |     | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 4,36  |           |           |                |       |
|             |                                                          |     | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 4,36  |           |           |                |       |
| 12          | Canaleta cimento 14x19x39                                | UND | José Oliveira Silva Construções | 2000 | R\$ 3,40  | MEDIANA   | MÉDIA     | R\$ 6.800,00   | MÉDIA |
|             |                                                          |     | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 3,40  |           |           |                |       |
|             |                                                          |     | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 3,40  |           |           |                |       |
| 13          | Canaleta cimento p/ travamento 09x19x39                  | UND | José Oliveira Silva Construções | 2000 | R\$ 2,50  | MEDIANA   | MÉDIA     | R\$ 5.000,00   | MÉDIA |
|             |                                                          |     | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 2,50  |           |           |                |       |
|             |                                                          |     | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 2,50  |           |           |                |       |
| 14          | Laje Premoldada (isopor)                                 | M²  | José Oliveira Silva Construções | 1000 | R\$ 55,00 | MEDIANA   | MÉDIA     | R\$ 55.000,00  | MÉDIA |
|             |                                                          |     | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 55,00 |           |           |                |       |
|             |                                                          |     | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 55,00 |           |           |                |       |
| 15          | Comogol de concreto vazado p/ dividir ambientes 40x40x07 | UND | José Oliveira Silva Construções | 2000 | R\$ 23,00 | MEDIANA   | MÉDIA     | R\$ 46.000,00  | MÉDIA |
|             |                                                          |     | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 23,00 |           |           |                |       |
|             |                                                          |     | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 23,00 |           |           |                |       |
| 16          | Comogol de concreto vazado p/ dividir ambientes 30x30x07 | UND | José Oliveira Silva Construções | 1000 | R\$ 19,20 | MEDIANA   | MÉDIA     | R\$ 19.200,00  | MÉDIA |
|             |                                                          |     | Alineia Ferraz de Sousa         |      | R\$ 19,20 |           |           |                |       |
|             |                                                          |     | Enio Amorim Tigre - ME          |      | R\$ 19,20 |           |           |                |       |
| Total Geral |                                                          |     |                                 |      |           |           |           | R\$ 573.630,00 |       |